Extratos de Contratos e Aditamentos

CONTRATO: 007/2008. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0346/2008. CONTRATADO: Leonardo Pires. ASSINATURA: 03/03/2008. OBJETO: O objeto
do presente contrato é a prestação de serviços de t ransporte de alunos. VALOR:
R$ 84,10 (oitenta e quatro reais e dez centavos) po r dia pela efetiva prestação
de serviços. VIGÊNCIA: vigorando do dia 03/03/2008 ao dia 31/12/2008.
MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 008/2008. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0347/2008. CONTRATADO: Silvia de Oliveira. ASSINATU RA: 03/03/2008. OBJETO: O
presente  contrato  tem   por objeto contratação de  01 (uma) cabeleireira, para
trabalhar no Fundo Social de Solidariedade a fim de  ministrar cursos de corte e
cabelo, sendo 01 (um) dia por semana às segundas – feiras. VALOR: R$ 25,00
(vinte e cinco reais) por dia. VIGÊNCIA: O presente  contrato terá inicio na data
de sua assinatura e vigorará até 31/dezembro/2008. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 009/2008. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0348/2008. CONTRATADA: Terezinha Tavares de Souza. ASSINATURA: 03/03/2008.
OBJETO: O   presente  contrato  tem   por objeto co ntratação de 01 (uma)
professora de costura, para trabalhar no Barracão d o Produtor, sendo 02 (dois)
dias por semana às terças e quintas – feiras das 12 :00 às 17:00 horas. VALOR: R$
10,00 (dez reais) por hora. VIGÊNCIA: O presente co ntrato terá inicio na data de
sua assinatura e vigorará até 31/dezembro/2008. MOD ALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 010/2008. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0164/2008. CONTRATADA: WILSON FRANCISCO NAIA - ME. ASSINATURA: 26/03/2008.
OBJETO: O objeto do presente contrato é a aquisição  parcelada de material
escolar e material de escritório. VALOR: R$ 23.655, 49 (vinte e três mil
seiscentos e cinqüenta e cinco reais e quarenta e n ove centavos). VIGÊNCIA: O
presente contrato terá seu início a partir de sua a ssinatura, vigendo até
31/12/2008, ou até  a conclusão das quantidades de material escolar e material
de escritório do seu objeto. MODALIDADE: Carta Conv ite.

CONTRATO: 011/2008. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0164/2008. CONTRATADA: S. M. S. MACHK STABOLI - ME.  ASSINATURA: 26/03/2008.
OBJETO: O objeto do presente contrato é a aquisição  parcelada de material
escolar e material de escritório. VALOR: R$ 20.397, 20 (vinte mil trezentos e
noventa e sete reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: O  presente contrato terá seu
início a partir de sua assinatura, vigendo até 31/1 2/2008, ou até  a conclusão
das quantidades de material escolar e material de e scritório do seu objeto.
MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: 012/2008. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0219/2008. CONTRATADA: AÇOUGUE DA PRAÇA LTDA - ME. ASSINATURA: 26/03/2008.
OBJETO: O objeto do presente contrato é a aquisição  parcelada de carnes para
merenda escolar. VALOR: R$ 47.848,75 (quarenta e se te mil oitocentos e quarenta
e oito reais e setenta e cinco centavos). VIGÊNCIA:  O presente contrato terá seu
início a partir de sua assinatura, vigendo durante o ano letivo de 2.008, ou até
a conclusão das quantidades de carnes do seu objeto . MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: 013/2008. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0220/2008. CONTRATADA: SONIA MARIA DE LIMA ZAMANA T UIUTI - ME. ASSINATURA:
26/03/2008. OBJETO: O objeto do presente contrato é  a aquisição parcelada de
hortifrutigranjeiros para merenda escolar. VALOR: R $ 66.523,32 (sessenta e seis
mil quinhentos e vinte e três reais e trinta e dois  centavos). VIGÊNCIA: O
presente contrato terá seu início a partir de sua a ssinatura, vigendo durante o
ano letivo de 2.008, ou até a conclusão de hortifru tigranjeiros de seu objeto.
MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: Aditamento. CONTRATANTE: Prefeitura do Mu nicípio de Tuiuti. PROCESSO:
0466/2007. CONTRATADA: PANIFICADORA GODOY DE TUIUTI  LTDA - ME. ASSINATURA:
17/03/2008. OBJETO: A CONTRATANTE se obriga a acres centar 25% (vinte e cinco por
cento) no valor das mercadorias fornecidas, conform e dispõe a cláusula 2ª do
contrato original. MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: Aditamento. CONTRATANTE: Prefeitura do Mu nicípio de Tuiuti. PROCESSO:
0118/2006. CONTRATADA: CORAL INFORMÁTICA LTDA. ASSI NATURA: 22/02/2008. OBJETO:
Fica aditado o contrato acima citado pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme o
constante na Cláusula 2º do instrumento original, t endo assim o seu início em 22
de fevereiro de 2.008 e seu término em 21 de fevere iro de 2.009. MODALIDADE:
Carta Convite.

CONTRATO: Aditamento. CONTRATANTE: Prefeitura do Mu nicípio de Tuiuti. PROCESSO:
0121/2008. CONTRATADA: INFOCAMP TELECOMUNICAÇÕES LTDA. ASSINATURA: 19/03/2008.
OBJETO: A CONTRATANTE se obriga a majorar o valor d a assinatura mensal passando
de R$ 1.075,00 (um mil e setenta e cinco reais) p/ mês para R$ 1.150,00 (um mil
cento e cinqüenta reais) p/ mês, em razão da justif icativa constante do processo
nº 0121/2008. MODALIDADE: Carta Convite.

Tuiuti, 18 de abril de 2.008.

Dr. Paulo Henrique Alves de Alvarenga
Prefeito